
Contacto

Teléfono 922570000
Fax 922570973
Correo Electrónico contratacion@elsauzal.es

Dirección Postal

Constitución, 3
(38360) El Sauzal España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 27M23-3618/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-04-2024 a
las 23:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Sauzal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elsauzal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2BdE3atypowQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato menor mixto de Servicio y Suministro en Régimen de Arrendamiento de
una Pista de Patinaje Sobre Hielo Sintético

contrato menor mixto de Servicio y Suministro en Régimen de Arrendamiento de una Pista de Patinaje SobreDescripción 
Hielo Sintético
Valor estimado del contrato 14.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.836 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.800 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicar el CONTRATO MIXTO DE SERVICIO Y SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO DE UNA PISTA
DE PATINAJE SOBRE HIELO SINTÉTICO, conforme a las unidades, características y precio contenidas en el
presupuesto número 2023019, emitido con fecha de 27 de octubre de 2023, a favor de la GOMERA SPORT ANIMACIÓN,
S.L., con C.I.F. B-76.728.351, y domicilio en Calle La Guancha, número 21, código postal 38800, San Sebastián de La

http://www.elsauzal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2BdE3atypowQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Gomera, Santa Cruz de Tenerife, catorce mil ochocientos euros (14.800,00€), más un 7% en concepto de I.G.I.C que
corresponde a mil treinta y seis (1.036,00€), lo que hace un total de quince mil ochocientos treinta y seis euros
(15.836,00€)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GOMERA SPORT ANIMACIÓN, S.L
NIF B76728351
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle La Guancha, número 21
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Contacto

Teléfono 677509611
Correo Electrónico gomerasport@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.836 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el CONTRATO MIXTO DE SERVICIO Y SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO DE
UNA PISTA DE PATINAJE SOBRE HIELO SINTÉTICO, conforme a las unidades, características y precio contenidas en el
presupuesto número 2023019, emitido con fecha de 27 de octubre de 2023, a favor de la GOMERA SPORT ANIMACIÓN,
S.L., con C.I.F. B-76.728.351, y domicilio en Calle La Guancha, número 21, código postal 38800, San Sebastián de La
Gomera, Santa Cruz de Tenerife, catorce mil ochocientos euros (14.800,00€), más un 7% en concepto de I.G.I.C que
corresponde a mil treinta y seis (1.036,00€), lo que hace un total de quince mil ochocientos treinta y seis euros
(15.836,00€)
Fecha del Acuerdo 04/12/2023
Plazo de Formalización Del 12/12/2023 al 17/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca02c43a-1fc2-4ffb-82ef-019a8ed242e1


contrato menor mixto de Servicio y Suministro en Régimen de Arrendamiento de una Pista de Patinaje Sobre Hielo Sintético
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x4B4vZvBtKUtm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000013068834 |  2024-000410945 | Sun, 14 Apr 2024 23:43:32:783 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63373612704805396738057193067878195014 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x4B4vZvBtKUtm4eBPtV6eQ%3D%3D

